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1 EPON ¥ K R4

1.1

1.1.1

WE EHFENRAKE I

HAT, ERE AR R T2 xDSL BiR. LAN A, fiF] 5
PUKR M AR 328 (MC) FITGDG M2 (122 EPON. GPON) 4. LUK 43 7)1
AP PHEABIAR

ADSL/ADSL2/ADSL2+

ADSL j& xDSL ZJikH)—Ft. DSL 93 4=FK2% Digital Subscriber Li ne, &R
JUE R, R LV E 0 R G AL S LA bR . ADSL (Asymmertrical Digital
Subscriber Line) %% SUZ AR FRECT-FH P St mndl R IMAR ., S A, FIEER (S S
fEF B30 P UG A%, A AT s R P DU B, SEILFR BE SR A L 2 A
WAE . ARG PR Ts ) Internet 5518 2K 55 .

%1 ADSL HiARAEW e M BTS00, JF HOWA P S s R AR, B
2002 LUK, ADSL SRR AE, B FREHEALA . Ja B8R &L
R RA Ky P AR W], ADSL EMATE AL NS5 T8 2 S04 BOR AR LRI 11 5
—BRBON AR ER G NI SR 6 o FE A F TR R A ] o T K] I 3 R PR
NHESR, HE RO ARk ADSL I B2 (KIS, A IR A 11 98 5 P i
11000 J5, L4 ks /& ADSL ).

ADSL R4 1 2 i e 3 E 25 (1) ADSL Jeiuii e 2% (ADSL #2 A K H#%) DSLAM Fi
A T P T 7 3 45 ATR-U (ADSL-Modem) #. BRItz b, 2k piit
T hE POTS {5 570 2% (ADSL JEVE#%). AEMZEMI, POTS 43 & e s il 5 F
ADSL 155355, 43 ik AT AT HHLAT ATM AZ 3L (i o0k i 2% . 610 7,
POTS 7 &8 1 50R FAT 7 R A S 5 70 3 RS 5 FEC 75 5, 70 ik s
HLIG LA ADSL-Modem, Jf HAE FATJ5 1) Fak 47 534k B rAEHL IR 5 Fsk A
ADSL-Modem #7175 5 HIAE R WLk s
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1 EPON JR¥ K R4 51

1.1.2

1.1.3

1.1.4

VDSL/VDSL?2

HAT, A5 F 5 2R AR W e B8, R ADSL/ADSL2+E ARSI 58
HHEN . ADSL/ADSL2+( A3 Rtk Bl 5~6 22 HL, ADSL M =14 8Mbps,
EATHARTy 640kbps, MADSL2+ 74 5% il 24Mbps,  EAT#%04 1Mbps. M
Pt A A, ADSLAE LU AL iy 58 1Y RN 2K, ADSL2+/EIT 3] N AT LR A
AT T, AH AT T AR .

4k 55 —4R VDSL J5 ITU - 2005 4£ 5 A3l 7 VD-SL2(5 4% VDSL)ff kil G.993.2,
VDSL2 it e A R s e B D 8 B, SRR B i IR AR i R R S K ) A A R
B, W AR R O R e R R

LAN A&

LAN 2 N JsUA 20 F AL 4, — MR H R0 HR AR ON R 2 (UTP)
VEE N . T HAR ERIRE, (13 LAN FIMEHEE 2 Y e, 524l UL
P2 N D0 R 3 0 5 A PR 75 5K o L TR AT B P RRIK, TTIA 10Mbit/s. 100Mbit/s
(FE) #%F 1000Mbit/s (GE), ki &—Mh 100m~150m, RN JLAJ7 1
X xDSL #1 LAN PR AN FEARIEA LEEL

EEA (MC) HARBN

LB AR Y 2R 48 0 i FLAR (1 LUK OB ET R ABIR . R Il iR e T B
AR i LUK U ASHALE — S P 1 o 78 B LUK R g0y A, i 78
FILLK OAM B3, T LI I Jaj s A e L P i e s EA T A B, Mo fe it
ETIEE . B LUK 2.
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1 EPON ¥ K R4

1.1.5

HAIE B EAR AR LRSS

BN K H bR SEBDGEF B (FTTHD, AFEXFEN H bi k2 40875 75 7 e i
PAHEBER A P (R EETARBERE, H ORI CHEASEEL TR 2N JEeF 2K %, (H
SR BRASRNY 3558 A7 1 2 N Z A, a2l 2107 (kR — H LG 1g . B
PR LT TR DB A HUR——EPON Z BB 2 11507, A% EPON (iK%
THIEAEZ LT IE, A5 S858 4 LB A, EPON L a8 7 Ml 148 fy
ML ) ST B, AR SEBDEET 27 075 B 2 0 — Bei 18] o JEET A M IR
A2 P2 E R B i AR BUFR R Rl fE AT N A R e iS5 ) 98
it PON FARE TR TP AAT HLE . X P8 PON B0K, $RIZIET LUK
AT EPON HARFEAT GBIit/S 131X 68 /) 1) GPON $HA, 128 Kz I () APON
HTHARE . WMt m, Nz ATM MESIETTIZN 248, IRAEERRIDGET
Wb E— 2. EPON 245 S8ut & fa 0HESD M Aam, S AEHs H il
PRI Y d A ) 2 LUK IR S PON R GeM 4, LU 22 n 0 5 U o LUK A
A, EPON K] 8B/10B i, A HI LAK R HIORALIE B, 7T LUK
M4k TDMA J5 X 15617 PON A . EPON Z£F 1.25GBit/S X FR# %, S +F 10km
A1 20 km PR AR R S, SCRFIO T 20 SCHCh 32 #6516 . EPON SRR
Ay L TR T REVE R, RENE DUBIRBA R ek s A% 1% 1P k55, 55 APON #LL,
HAE G5 SEARA AT S SR sk 55 B0 A7 28] e EPON R4t
177 o, T IESRABL TDM Uy 00 I AR 70 U 5 R AR S VE R SR N5, AT
R A S FF TDM K SS

1-4
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1.2

PON %2 Kt

TCUE M 2% (PON: Passive Optical Network) & 4 i .75 20 40 90 EAAHI I O &
I, 1996 fEEPRRAEIE ATU—T) 58/ T X G.982 SCRYIfIbsitEfl, 32 Hbx
JEXT 2Mbit/s LA N7 1 PON REHEATE X HULIFIFE, LLATM $HAR k5
filif) PON(RI APON) R Gith k4T TR A e . 1998 4F ITU—T 1EXilid 17 G.983.1
A, BI IR IREDE2 (PON) I BE A G NI 7, 6F APON R Ze 11 % T4 A 4R bR
B T PERRIE . G.983.1 I EZEME T APON ARfR & i 4 . S sk, M
oy EEE R MR R ER . SRE R MR R AR RE R AR . 1999 4
ITU—T 4 G.983.2 &, HI “ATM—PON [ ONT & BRIz il LS 7, %t
T B A X 4 2 BRI VR B APON RGEREAT T8 X, DABIERAS IR ) 7 (1 BE 4%
AISEILE AR, BEJG, A T HEm APON TERE, a7 BEnlig B e, ITU—T Al
5E 7 G.983.3. G.983.4. G.983.5. G.983.6. G.983.7 ARSI AbrrE. N LATH %
155.52Mb/s. R4 % 622.08Mb/s ] APON R4: b/ FATigify . MEH ] LAE H,
APON [ FATHIR A T 2 gity, Iz ATM R A 5 R aE s i HoR, il
BT VPIVCL, BT LMREFSCRER E e (CBR). AIAZLEARFR (VBR) FIAAN
FLRER (UBR) 2 M4 . [, 4 TR T G.983.1 hrikihile 2 4%
A L8R 1550nm R AT AU % SCRFIAN A , 75 2001 4 3 H &A1 G.983.3 #r
HE, e LT 14T 1310nm K, FAT 1550nm 3K ML RALEIREAT T 55 k)
2%, YeER TAT K HEE A 1490nm, 1550nm i KU T+ R AT R Y 2% 4% 3%

1-5
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EPON JR Pl J RS540

DOWNSTREAM FRAME

Tframe = 4 x 56 cells of 53 bytes

A
v

PLOAM ATM PLOAM ATM PLOAM ATM
1 cell 1to 27 2 cell 28 to 54 8 cell 190 to 216

contains 53 upstream grants

UPSTREAM FRAME
B Tframe = 53 cells per frame

+ L

ATMY | [aT™® | | ATM® ATMY
cell 1 cell 2 cell 3 cell 53

= 3 overhead bytes per cell

2) Any ATM cell slot can contain an upstream PLOAM or divided slot rate
controlled by the OLT.
NOTE — ATM cells are transmitted in the order of ascending cell numbers.

1-1  A/BPON 1fiZs#3

B Internet ) SdiUA S, FH P 6 44 i IR 7 SRS 7, 8 FIoB (R S iy FR AR
TR TR RS IE R X R 5, REBR Sy LR (EEE)
F 2000 EJE AL T AR M S —9E L T /E41(EFM: Ethernet in the First Mile Study
Group), FIANT —FoBi AT ARFRAE— LUK JCUEE M 4% (Ethernet PON, i Fi
EPON). 2004 6 /1, IEEE 802.3ah-2004 f#:3k%5 Tk, A iF A EPONIE
Frdrift. IEEE 802.3ahi L TEPONYkiif &y (OLT: Optical Line Terminal) Fil
JeM % 6 (ONU: Optical Network Unit) FIBEHHRARIVE . ARG IRARAITEREZR,
LI HTEPON ARS8 X T 2 izl (MPCP: Multi—Point Control Protocol),
HINT A4y (OAM: Operation, Administration & Management) T2
SRR R G T BRI IS PERE . 44 T, EPONAE R HI PON1 4 b 4544 S 3
PAUKRISEZ ML N, BTN 55 B #84 Bl 35 6 I EEE. 802.3 Al LUK Wi
RGN . RET XIMEPONGHE EAT KA I 73 Z 4k (TDMA: Time Division
Multiple Address) Filjz7» 5 ] (WDM: Wavelength Division Multiplex) Pl 5
ISEIL, AR B F ARG SRR AR IE A B, H T4 K 2 50 i HIEPON R 4: I
ITHSRFHTDMAR 7. Bl 1-2 7Rt TH = /NI EPON & 48 (1 W H sicfgif, I
1310nmi K (1563 FONU_EAT & 3%, 1490nmisl (K AT 1550nmis K (1 56 38 43 5]
FIRAL AL AT B A AT 607 AR s L H
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il 1 RSl |

1-2 HE EPON RGLEMTERE

EPON R4 MATRM) #6770, ONU ARAEENCEBIHImi H 1 MAC Mk, 1245
Frif (LLID: Logic Link Identifier) z% VLAN Tag %4108 T H S HI5E

7 EAT 718, EPONZR SR TDMA) 7 2R G A [RIONU A X 1 5%, £F1~ONU
# I Be e HOLTHE LIS Bt P AR EiE . 1 TN ONU 5 OLT 2 [ (1 47 BEEE B AN [+,
N2 ONU H REAERF € I B A%, OLTM R bl b 2 TAEAE S i, BV H 4
Hzh {6 (ATC: Automatic Threshold Control) Zhfig, [RIFIONURHOEAE T
VEAE T K IR 1-3 JRHTDMAJ; RIWEPON AT/ FATAE R B . il T
EPON b AT 33 A7 [ 7€ AL dammiuts X, 7Ede m M 4 AL e, il i g i 52 2%
(R RIS, AR SO0 AR 55 3P RE 0 0T B, 75 SR IBGH Tt DR AIE A [R] 3 1)
QoS.

USER1

*-\II -
<[

T O
slot 1
Passive Optical
Splitter (1:N)
A\
\
. DG T — O o = .
| S
=3 <8 OB
slot 2
= =
slot 3

1-3  EPON L/ TiTiEiq[ETE

JL -5, 2001 4E4Mk 458 AR (FSAND #2H T T IK DL M 4% (GPON:
Gigabit Passive Optical Network) HE&. Z G EAFIFRAEMAIZIRI %) R 3
R, ITU-T F 2003 4 1 H 1E =Gl Jf oA 17
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EPON JR Pl J RS540

GPON #Fr#E 250 B P4 briE G.984.1 F1 G.984.2, 2003 4 8 H X k4 T G.984.3
1 G.984.4 trvfE. H1T GPON A5 2 ITU-T 78 APON bRtz JGHE I, ik G.984
RYBRMEA TR T G983 RUIFMENIIR 2 k. H5iR! RIEBIFIHE. W
7N T GPON RGPS5 H . GPON HA iyt 96 7y M s RCR AL R b, e LT
SPRERICE)E (TC: Transmission Convergence) K5glZ 4GRS,
il “GPON #}#4##:0” (GEM: GPON Encapsulation Mode), 28l ATM. Ethernet
H1TDM ZMb 55 Bl SEAE 4. ] BLSCHrR K B/ TR AT 2.488Gb/s I FRid AL 4,
AT PLSCHR BN AT A RRE R AL 4 o AR BRI T7 1, 58R1%4+E 1310nm 1524 ONU
AT RAE WA, 1490nm. 1550nm A3 gl TR AT Eea s MDD 25 (1) AL 3%
GPON (1 FATRH N 125us R migif, FATNERH TDMA (177 sz £ 4
ONU IR K%

IATM Client OMCI IGEM Clien|

PLOAM

GPON Transmission C‘ouvergencc (GTC) laye;r
I

I
OMCT adapter
| |

ATM TC adapter GEM TC adapter DBA Control

TC adaptation
sub-layer

| | J
GTC Framing sublayer

GPON Physical Media Dependent (GPM) layer

1-4 GTC (GPONTC) RAZihiltk

Downstream Torame = 125uS

PCBd i pced | Payload
o Pa):rload n n+1 n+1
1 byte
Upstream | |
Slot Slot Slot Slot Slot Slot
R 0 1 R 0 1

US Virtual Frame TX Interval

1-5 GTC TC g

1-8



1 EPON JR¥ K R4 51

ONU it ik H N A7 mid B2 H | (PCBd: Physical Control Block Downstream)
& 52 11 32 ELkF Physical synchronization (Psync) 15281 5 OLT [ 44 [H) 25 . GPON
KHFE TDM 25 1A 4 24 ple ] A2 B2 1) GEM WiidE W45 1% TDM MK S5 . il o,
GEM Mt K EAR I TDM 267 S # m A IR O8N A2k . Tl da F— 2 i sl v
Syl (DBA) SR, W] UL HRIE TDOM M55 B Fi . (22, i+ GPON %t
TG SRR 5y, AHREARE AR, H RTRF S AR e i FH 0 i B A5 2 D L
it GPON RS AN, LIS TR A%, H Al ARG KR

TDM Octet GEM
FLI
Ingress Fort ID
FTI
Y f\\ HEC
Ingre: KI .
oM
‘ Service jl ¥ TDM 7:>
b I Data Payload:
.'\,f\ / TDM
(Variable
size)

Buffer depth is polled each Frams to decide
how many byte to transport
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& EPON HA I H

IEEE EFM T/E41nY H ¥ &7cIA IEEE802.3 Wil i3t -, 1l i B/ i & el sl
FEHI PN 2% P A G LUK I It . EPON AR T BIAT HoAth 8 1y 4 N BRI #4503 44
AR T EARPUAE U LA -

L IAT VAR P SRR o LUK IHIA, 5234 2 1Efie iR R R 5 R . EPON
SUBXTELA IEEE802.3 PRl kb8, 2 H AL LLUKIMAHA . BE# EPON £x
HEAIE SR AT TR EPON RZEMMIRERT . 76 WAN A1 LAN SERZ PR AR 2
PSR 5 N B A FIA At

s 9. EPON [ MATASE A TI0 #0730, EATAE W0 ) 3 1 I E
HIMEAE > B EE o 1. 32 6, A4S ONU [ b/ M AT 151 S8 7548 il LA 23 30Mbl/s,
WA 1y 55 L 2 T DAL 21 900Mb/s fZLh b X LK H AT HAB AT, i Modem,
ISDN. ADSL % APON( ~T 622/155Mbit/s, 47352 155Mbit/s)#li 2 =ik 2 £ .

A . EPON SR AU SE AR A P B ieAs . B 56, Hi K PON X145
£, EPON [t b T KR KIICEF MG a I DL M 2% it il (K8 i loAs, B
I T TS SCAT I 4% BE 4 Rl 5 SDHISONET A ATM A JGi#EwE . JLik, LRI A G
R RE LSS, WA IS PE AR AL 1) 22 e 4k 1 EPON HAT APON H1 GPON <5/
TCVE LAV AR A

h RGP B R S AL T O R T 2R A, Bl RGP (GCRR
802.1x [ F* S AR 2 il 25 K SLAY S SZRERERL LM (VPN: Virtual
Private Network) 1] VLAN. IP %4x(IPSec)%.

W 2632 7 IS AE EPON AR SR 5 b TR IR )2 10 20 (R R 25k 8 e N, 48l
PR KB TEAC 5 S FE VPN A Internet 3 A %% . F1) 1] IGMP Proxy/Snooping 1
BE, TTLAJTE R TRE A A (VoD: Video on Demand). ¥4I, K SCA40s
NI B %S 2 R4 .
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1.3

EPON Z&%ZEH

LUKK BG4S (EPOND 2 —HMeR I EIZ 5l (P2MP) SR H P X iR
P&, FLIAI PR AN SR AL BN [K EPON RZERH L NAT0FR 1.25Gb/s (1
i, FTUASCRAR K 1: 32 JrEELUI ¥ 20Km AT &E4&%, wTLURA 1 40 (CBEhart)
o2 2530 (rEr).

EPON &%t Rl 1))t £ 2o (OLT) H PG 4% 5ot C(ONUD FIG 4 e M
2% (ODN) 21, MHLFXN RS k% (OLT) & EPON R4 ik %
ALK (IP. SDH. MSTP. MPLS %) [#i%8:, JHFS28UH k55 A
B ELR P 25 (Y SR A T R

0~204H

AVAV_ VN

—~b
1P ANS116 1550nmiELL
vt S eresrre
1490nmik R,
@20
NGN
1310nm 58 B,

T-KABEZLHEE

1-7 EPON RGZZEHEKE

APk (OSP: Outside Plant) FH-T-SE3 s 2 H P o (RO G LT BORE$:, %2
ARG DL JGIERRS . BB AR Ol g P Zun s . Hol
25 3R] LURR I X 4817 B IR AN F) 3 A Ik e 4 B e 51 N 628 = B, Yo/ iRl
Pt AN, ] 5 Sy s R A T AN T B PR

& IEBNRAEGLT %% (Fused Fiber Splitter)
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PR ER A ARG TR B MOCETHIAE i, R AERTHERL B R, O S g%
IPCELIARAL, 3 L IR B R 5 A O R i, b — s R B HROL AT R
Ve NS, 53— AR 2 i th i o H AR HE &I fiEdr 1x4 LR, 1x4
CLESRE, W ZAS 1%2 ERAE S, FARRBRRRAE I s

XM RS (D MRS SR CAH T 2ER LML, 2 TZ
A ime, JTFk&R R PLC Loz —JEBJLanz— (20 s RAMR
BOPAGRORTER, Jeel, W, AEINEMDLE, BT 3.
HLAS R BRSNS B>, %2, x4 SEIRIIE 2 B A ARG, (3D Zptnf
DR A S I g, o] AR ANSE 2070 B s o

FHEESA (1) PHFEXR I KUK, — R KEH AR, X =M E
TR RSB bE, KON E =N AR5 5A 1310nm. 1490nm. 1550nm %&
E N IS =Re

BEl— : #hAIRFERR IR bR

FLE Splitter w=. Coupler

0.6

04 ¢ Conpler

0z | — i

0 ]
0z |

£ 04| T~ PLC Splitter \’\’\
06 |

4.5
1520 13530 1540 1530 1860 1570 1350 1590 1600 1610 1620
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L idB)

1-8  RAHEHHRE

(2) SR, 1X4 FFR KA 22 1.5dB Aiti, 1x8 LA FAHZEH K, ASRERifRY
2006, ARSI AR A . (3) Sl ABUREREIR B AR (AL K (TDL) (4) £
BT EREE (W1 1x16. 1x32) RRRLLECK, ArFethEthox BRAR, 2 n) 52 2R .

& CFHDGK SR RS (PLC Optical Power Splitter)

R PR A SR TR T o SR, I REAE S L5 W]
DAAE— S ESEBLZ 0k 1X32 LA I, SRJe, AR P o0 il Al o a2 g A\ B A1
K L 3y 22 AT G LTI A1 o
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1-9 PLC HEREHRERE

® ncsm

1-10 1X32 PLC /R LYB A

XA R (1) BB RGBS ARBUR, AT LU A R I A s 2

(2) 73Je¥)%], ATLCRHS S ¥ Bea . (3) 45t ABVMIGEIRHY 1x32
JUST: 4x7x50mm), o] UL A5 ZRAE AT (- P ACHAR I, AT R IR B B AR K
TR, (4) PHBETHIEIER S, WLUAR] 32 UL . (5) ZERAL,
MRS, AU R . EEEAT. (1) SR T 2R, BORT I
i H ST B AN LS 2 ] 2E W, P9 NS I R R A Al R A KR
SEARADILAK o (2) ATRE I R 0 500 A AN - R 00 P AL T 7 i 45 1 T B
Kt 9.
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H#o BRI A S B Ag e FE N T e
TieERARE, 1310 (15500 t40nme 12607 1650ams
oh 3 S EL th Al o E, TELe oo
= A AR S 1X4 7,20 1 4 7,20
(dB) < 18 10. 54 1%8 10, 5+
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SRR Lo FREHERRA fR/he
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111 DERIRIEEEXTLL

S TG (ONU) f& EPON R/ i, I TH205 EPON 2533, Jf
] A fE 2 Pk 54 01, bR (FE. GE). POTS Hiif#Z1. xDSL. E1 Al
S (RF) BEI14F. fR4% ONU BEHI (I AT, AT4R ki PTE (SFUD. Z4E
JURIG (MDU) . FKEEM GG (HGU). g HIc (SBU) ZRiFHIC (MTU)
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WINDOWS JXUbs ) B JE 48 A1 J Tl A i 00 F P S G A P il A B P REAE B
LA A PIRE
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R B FRAENT OLT ¥ (Enlk gt BIeH R . HLYE4E) . ONU 7% (PON
5 . UNI 3 . ONU ) DG AR5 1 I 47

LA PR AR R AR SR 0 2 BUE BEDIRE,  ANRIES s34 A 54 i
EAFE B RG0, BRCAFERAE . BB, R AT DA LS RN P A2
K R ERA H &

PURE BRI, SEHUG OLT Beas I8 (M85 Hi KA1 PON iy %% ) Al ONU # 7%
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1.4

1.4.1

EPON E AR

% RiEF i (MPCP)
& MPCP fifr

EPON LI MAC ##7)Z 1) MPCP (multi-point control protocol) #Li| 4 3L t, MPCP
TR RSHURE I 25 k45 H015 H) P2MP (4R 4458 . MPCP ¥ B (I AL H5
ONU JIXIS B 73 . ONU 11 B S8l R BFIIIA | 0] i3 JE 4R 4 ZE 475 0 LU ) 24 43 i
i 0 P2MP #14b th (1) B4~ ONU #4055 — A~ MPCP 244, & w] LLFI OLT H ¥ MPCP
SCAAVEATIY A A H. MPCP ££ OLT £ ONU 2[R} 52 T —Fh 2 AL A pin i K 1)
AMORIERNFN: RGGBAT R AT I7 A — A2 K ARV~ ONU ik, 7]
OLT W 2 ot b BRI e I AN[H ONU fHZER & AN it. PON ZR 48 P 11
"““J_’/\Ea

P2P i1 Jz7t EPON/MPCP Bl oct i rl, it gs a4l iin LLID

(logicallinkidentification) M4 2 AT ATEL, B 0{E P2MP W20 40T =
JERULRIN A Z AN AT R BRI AE S . NIRRT EPON 1 MPCP 7 IEEE802.3
R LR AL E




1 EPON Jfi# ) &4

A

SM = 5 EABIT WED A IMDEPEMDENT INTERFACE

W21 = MZDIJM DEPENCENT MTZRFACE
DAM = ORPFRATIONS. ADMIMISTRATION & MAINTFNAMCFE

U = OPTICAL KETWORK UMIT

PCS = PHYS CAL CODING SUBLAYER
PHY = PHYS CA| | AVFR NI

03l LAN Lan
REFERENCE LATERS LAYERS
MODEL . T . IIGIHICR LAYCRS
LAERS : HIGHER LAYERS P 3
e cliont] [mac Client‘ ‘rw\.c Clicnt MAC Cliert
AFPLICATIUN g PrvPy—
[(Upnonal; {lecnalr | ('L"IJlJLHIdl) (Optional)
2RESENTATION ST
SESSIoN NGO MAC CONTROL o MLTLDOMT WAL TEONTROL -
WIAG | ‘ MAC | ‘ WAL MAC-MFTIA ACCFSS CONTRON
TRANSPORT
RECONTILIATICHN QLT HECOMCI AT N u
HETWORK —
DATALINK
SV GMI_m
PHVEICAL - =
1 | —
H-tt _L Fls
SOE PHY TR, PHY
" a . .J 1 i i (0] |
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Figure 64-2—Relationship of Multi-point MAC Control and the OS] protocol stack

1-12 MPCP 5 OSI il #8934 [ % &

EPON #fi4h &t @ MR &), th A7 TR OLT M Tk i) 21~ ONU 4lpk. OL
T LIRS ONU H3EAfF %, 4 ONU Z[AANBEEIE. Pk, 4ANFR ONU )
OL T AaEHHm I A7 nl e A A mlbdiE, Xt 2 OL T BT Rfsill, ZHir &4
ONU ) FALINER . AR FE e OL T 33 E4 M (0, 0NU #5245, AT
TEEREM OLT FIsz 1) ONU 2 I8 AR St 52— AN R s pL Sk 4
Hl OLT A1 ONU, iXuhZ myEihliril(M PCP:M u It i2Point Control Protocol). &
76 A 1) Ethernet #2500t 2Ll - 3 SCT 54T, LASEILEPON RE:H i 5)
M BTEFEZS . BB AL DhAE. MPCP LhRERSEIIAL 143 )2 45/ MAC 2 41
TZ.

¢ MPCP 7E EPON %l Ja sl Mt (ALl
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EPON & X T 5 Fhzifili: GATE. REPORT. REG ISTER- REQ. REG ISTER
REG ISTERACK.M PCP Pl Je 558 il AR 55 2 241 B (¥ ONU I A R GE I g
RIEMg 7L, BESHEN, EHmAK ONU GEFIILA ONU — A R0t iE
T A REEME R IR HRIWOF h OLT F RS, OLT KAtk
Hu B H — AN B, 25 ANTEZR ONU —/Mik OL T “AiR” (M) Mibls.
M PCP 75288 ONU il A\ PON R ZE(JshiEN) REh 32 5e i A N Dhfig: 1) 0 s
FURPTRL 3 il 5, BVEESIERIES, 2)W I P Bl A HEAT AN 3) B
M ZEZHL

ONU VEM IR fE R KPR .

OLT ONU
GATE{LLID = {mode=1, LL{D=Broadcast LLID}, DA= MAC
Control, SA= OLT MAC address, content=Grant + Sync Time}

Grant start

REGISTER_REQ{LLID = {mode = 0, LLID = Broadcast LLID}, { | Random
Jiscovery | { DA=MAC Control, SA = ONU MAC address, Delay

window content =Pending grants)

REGISTER{LLID ={mode=1, LLID=Broadcast LLIDJ, DA=
ONU MAC address, SA= OLT MAC address. content = Assigned

port n + Sync Time +echo of pending grams)
GATE{LLID = {mode =0, LLID = LLIDn}, SA=OLT

C address, DA= MAC Cantrol, content=Grant )

REGISTER_ACK {LLID = {mode=0, LLID=LL}Dn}, DA= MA
Control, SA=ONU MAC address, content = echo of assigned port 4
echo of Sync Time}
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B OL T #—NEM GA TE Wi, PGS CIRAL A R . & H /NI
A Ta); RVENHE) ONU ZEH BT GA TE WG BEHLAEIR — BNt ia], SR K% —
A~ REG ISTER- REQ i, 5 H A Z4045 ONU ) MAC Hilikfll Pending grants fii;
OL T %] REG2ISTER- REQ J5xi ONU M, 40 BeFdg w2 B i I b U (LL
D), #AHMNE MAC FILL ID 48, )5 k1L REG ISTER M4 #i ZILE ONU |,
P AR BT 23 BC ) AR (LL ID )y OL T B i[RI I [ F1%) Pending grants {i
O] EIJV @JH: OL T U T xHEH ONU ZHATHUR LM 2885 5,00 T BéJS 78
ONU ki%k— 1 GATE i, ik ONU [A[i%X REG ISTER- ACK,OL T — H. ik
#| REG ISTER- ACK, AT NSRRI 5. fEiE I, G2 T/ ONU %
B, LM O RN R ONU AR BT T REPSE . X, TR — & M)
MUl o 58 o YD 5T 2 P71k 1) ONU BEMLAEIR — B IR ) 1 & 3% 3 3K ;
2) —#Bsr ONU f%— MMBENLLE f5 )L ES PR IEITENHE K . FU5a R
RO RER A A, Wk TR F W R ARt Jigh, TR E G, Rl
Firpg A ) AR AR T2

&  MPCP 75 B i SE M2 (K H LA

T EPON R4+ ONU F| OL T 4 2 AN A, %%1*%14:H§éﬁﬁiﬂ%ﬁ*gl
WM, (55 RKIET OL T A& ONU [ Fr 2 i M AN, TR sgm EAT(51E

H, ﬁlﬁﬁlﬁﬂﬁﬁiﬁ“ﬂi& PIrCA, A7 06 EHERII 25> ONU #OL T E’JEE%‘#%‘EEE
HOF 254~ ONU HEAT I SEAM, LAk ONU Rk 2 IRl Bg, A4 s BAT (530
HBERINEE RS

5, BATRE W TAERG I &4 ONU 2] OL T (WFERS. £ OL T 1 ONU 45
—MAHE 2D R 16 LURR IS N 1, #% EPON FRFRiE 4 1 Gbp s SKil-41,
WEE 16 ns B0 1, WE 4 Fix. 4 OLT 49 MPCP s foc kX, itk
P T 1 G AW R (T im e Stamp ) H,ONU — ELz 142 i i wlt FH Ik
R Han B P A . 24 ONU R 3% M PCP BhSticdis seoch, e s mifi T 2
ENIEE, M OL T BNzl Had 8o T 3, H T 3 sk iie Bl i 8 T 2
BN45 2 EAA] ) RTT (Round Trip Time) = (T 3- T 2). H4b, TSI &, it
IR M PCP B i o0 35 — 515 R e B IR 1
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HOR, 7EIE RTT Gt 2x) % ONU #HATIFEAME2 . OL T #lltse 28 i 4> ONU &
REIEAR G G R I BOS, AR T RIS i+ 1 A4S ONU - B3 OL T
TEZTT%T ONU N, LASR i A& 4 T RS A6 IR B] I 75 A M2 I 4 X, 75 5 1fF ONU
TR A ) A (T - RTT ), EIAT A Rk I 4E

&  MPCP [ B2 B AL

£ EPON R4+, % ONU JL= FAT(EE. T AT RS8R, Ik OLT 7
LS ONU RIEEAR I, — AR R4 ONU e [ i i B ERBEAL 5% 4 4 AIG
A R 2R T 7 il I R AT ) SR T SR 2 RO Bl 98 4 Ie s
%, BIONU it FAT(E1E H REPORT Miijn] OL T 448X FE /s, £ OL T 4t
—hi)E, H GA TE Wil % ONU REMBAEE, I ONU HIRIE A H 1 4h
VRIS RS, W SEILR L I BR ML . 76 ONU MK I R IEHE IS, 28 0 A
ONU AKIXFEHHBI5 i+ 1 /> ONU FFUR A IEH I 2 18], 16 75 A — AN Ealy, Wkl 5
FiR. 1X2P ONU RIEHHE L8R PER,ONU 2 [RIANGE ELEAH B PR, AHABIIAS
il ONU (B By vl Gk A= ph 5. OL T FEJFiRBalcH—/4 ONU 10 FALH)
Hed 2 U A IR RS AR AR N, e L —4> ONU
BOGES, FTIPH ONU BOL2s (M5 GATE i) gran t start tim e KT TG RS).
OL T #R#EHr ONU KMot i a B HEAT Hell I RIS, JEX0 07 b A% i 1A T I el
UL [ RSN R AR, R, OL T I ONU 2 Ja] (i I Aoh i s th i e iy >
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1.4.2

QoS 5 SLA &m®

EPON (145 H B 45 Aol 94 22 12 P B A3 17 AR DK FR) e 96 S RF (H 2 Bl LI FA) PR & e,
W 2% i 55 SR AT (NSP) SR AL A0 iR 55 B FSBORIBR 22 it EL I ™ X6+ £ IR 55 Jit Bt (QoS)

I R K SEMI(SLA) FTLAZE NSP ORI P12 A4 — MR, e 2 NSP L5
Z IR B R TR IR 45 P RE ik 2 QoS 7K-F I hhise

SLA Ji ¥ il — S HOR G A ORI, MR $H3. A, LI NSP 2 i+
JEM 55 BEAT A R AED (108 W 2% B URREA T B, 2E iy REAE PR L 47 (1 QoS fRiIE.

SLA M4 ik 55 93 F 7 SR ANIR], 7T L2 i SLA M5l SLA.

AR SLA B B 2 TP R 3, i H QA 88, AN B BN A2 7 3l
M55 K. Mahas SLA BERGAETT NSP SN M7 2k mig BT 7 S ik 55 B B f 1 5, 6
T BEE S5 AN R S (AN A I 25 ORAIE A T B DR P A ) SLA RES 1A Rl
PAT AR SLA ZRAFK QoS JRFTHIM. i T SLA ks 2L
KR SRR R 55 S5 200 B, OF HAF SR TR (SR ) R QoS i 4545 71 LR
] B, B R PR AT B T R (R DS SR 55 A m i A 5K . Bl SLA L

ZRAFZ . P S BRI A 2 sh AR RS NSP 28 i i A\ SRV Pl o e s 1
AT AL BRI AL 100 SR, T AL A A R AT N ) B QoS i 55 B R AL ik 55 1Y)
SLA ZEK, [ I PR AIE © AT IR 95 AN 52 T8, I HLl 55 1R 7 S8 I 8] AR 6 B8 (/) I 2
Bl o B AROK Al 2 GR35 1t 25 B P R ahas SLA [ ESROR 2
i, 11 3% 5 2t H SR ]2 A ) s v AR T 7 B R P 4% A A s Y 5
T T NSP JT A FHE (MY 55, 52 N o
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Y 45 W] LA AN [RIRELFEE PR, Gt 288 (R REDRE B2 b 55, ml DU T SR AN G 1) 4 R L

%o

1-21



1 EPON ¥ K R4

XEF AR S5, B e L AU PR IRFF R X 7 e AT, UME T . 241 /£ EPON A
A 2 il 25 UM HAR, W 2 Bl bR 28 A2 #:(MPLS)  VLAN(E LR M) %5, MPLS
PR EZH TR0 M, MR BR 2 (label) SEAT Bodf O PR e e v Bdl A asoss . M
MPLS £ label AT LLFR AN IR 55 (E2 AU MPLS 8 2k 2% (11 4
EPON) K2 il 25 (¥ e a6 RIS P2 i, A ETH3 | o AHEEZ N, VLAN J&—FheE
EPON A REMUFSEILIIEIA . & TARLE R, 10 H O AR tEAL, AR R U ELB S, R
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TERUR I E ARG EPON BRI B s bnifl, JEHUAR T EKHE . 75 1998 kAN T
i LRF UK BREZ 5, M 2000 4E 745, |EEE it pkar 802.3ah, HIH— 3B L
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AR AN e B LM B A0 BEAT 55 . P2MP Jh 4 4R ONU #45—4> MPCP
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EPON J5i B & R 404884

/" 802.3ah: 1 Gbps downstream / 1 Gbps upstream

v The first commercial FTTH technolagy with Gigabit bandwidth deplayed in the world
v Currently specified in IEEE Std. 802.3-2005

f

IPTV {208 Mbpa), On-Demand (200 Mbps}, Intemnet {606 Mbpak

HTTR, FTP, Gaming, Video Telsghsony (1 Ghpe)

/~ Option 1: 10 Gbps downstream / 1 Gbps upstream ™

¥ Providing more downstream bandwidth to support advanced digital TV services
¥ CATV replacement

IPTV (& Gbps), On-Demand (2.5 Gbps),
Internat, Gaming, etc. (2.5 Gbps)

HTTR. FTR, Gaming, Vides Telsghsony (1 Ghoe)

Option 2: 10 Gbps downstream / 10 Gbps upstream
~  Support for advanced, bandwidth-intensive upstream and downstream services
v Support for more subscribers / dense deployments / MDU markats
IPTV (5 Gbps). On-Demand (2.5 Gbps).
Internet, Gaming, ete. (2.5 Gbpa)
Mazsively Multiplayer Gaming, Videa

Survwillance, Video Telepheony (10 Cbps)

& 1-23 |EEE 10G EPON @R A R

Downstream =2

[IITTTITTTTTTI 30 @i, ssecmm ||| 1°§;1L?G'
[TTETTVIT T wabisvsdom || T[T/

< Upstream

----------------- 1G-1G
ONU

Bl 1-24 10G EPON 5 1G EPON Hy3#&4
CCSA fREH KR

ARk, 7 EEEARHEA 2y (CCSA) G —HE 5T N, KR AL
EAELTTE T KR S EPON HISCHIFRMEAL TAFE. 258/t EPON AHSC IE A5
ATNARHERR 5 T ARG AT . REE. REHIENE. 2 kS, MESESA T .
H i A AT M AL 52 A R BORFRAE T AT

¢ YD/T 1636-2007: (FTTH & R 4440 o i AR 2k )

¢ YD/T 1619-2007: (Faairtdie AW a5y

¢ YD/T 1475-2006: (H AP EARZR—IE T LUK 7 GG 4% (EPOND)
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& YD/T 1531-2006: {F5& AN W i & M3 Ty vk —3E T DL W 7 21 6 Y5 ' X 2%
(EPON))

YD/T xxxx-xxxx: (B M ARZRK—EPON FR4: Bl 1)
YDI/T xxxx=-XxxX: {E N M 15 £ WK 7 75E—EPON R4 Ll Py
YD/T xxxx-xxxx: N M ARLZR—EPON/GPON RS & #2455

YD/T 1664-2007: (FE T LLKM 7 :NHIGHEDE R4S (EPOND /2% 4 BILEE 1R
TRY .

* & o o

2007 £ 7 H, CCSA )53} T 10Gbps EPON #1 WDM-PON ¥t 534 45 7.0, s
FEAH R A v B e SRS IGTEA T AT ML A v 1) i 2

o [E B AF ARt R

Wt R B b N (] N bR AE PRI AT R 5638, A B LA D28 A AR 4R Ak bn i, 1%
ANVFRHESE MPCP RELRIFEM, 47 OAM. #5414k, —H#iis). DBA 57 M
A B BEEAMESHT, JCTHEY R OAM 7, %7 x4k T EPON [EErbrifEsE OAM
JITHT AN AL, A B2 FLIR LB A BOARHEN o v [ R AR A AR B RAE LR U AT T 5¢
HARE, H AT CHE V2.0 AR

CTCEPONSpec |

DBA& Management

QoS
&

Multi-point | TEEE \ Fiber
Control \802 &= 2005/‘ Protection

.

Controllable i | VoIP

Security

B 1-25 HEHE{E EPON 1£&5:r%f IEEE EPON #R/ERIY R

i EPON FrfE (¥ H i sl A ELAE 30 4% 35 D8 A LU S 3 A A gedp 5 7 T A4, #s
JROA I TR B i — O BU R — P AR 0 K S Al B AR T 5, 7T LATRUIL EPON
ARG R ARAFLN WA HA I K T5 1] o
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TiH EPON GPON
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AN5006-02 (2XFE, Wik RF)
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AN5006-04 (4XFE+2XPOTS, ik RF)
AN5006-05 (2XFE+2XPOTS, 1t RF)
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JEAT R LN T A

IH/NX SEa e OebiiR), JEeF2l/NX (F&J=), ONU Sl 58t i AR LG
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Aty MU OGHERIR), JeeFRl/NX/#kIL, ONU St Setrik AR InL S5,
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2.2.2

2.2.3

Ik 5 53FEATK

AR 557 2 ONU REBSHR-GEBLF VL 25 Rz 1

L 2

BT, WEIFE RS, S LML IPTV. (ATREf CATV) kg5, %
FE #cH A POTS $H, Wik RF 0 CRirth P 1: 16 4 IR 20);

IH/NX ey it OEREAANIR), FFZEIFmE W M. IPTV S5k %, %
ADSL2+5% VDSL2 #2115

IH/NX BE A it Oedb iR, & Z0T@ % LML IPTV MRS, &%
ADSL2+5 VDSL2 #: 1. POTS #;

[H/NX LAN 28 i, i SETTal ey B R IPTV S8l 55, i FE #:1;

Feal Ul OCHEAIRD, FGEIT@ i L. IPTV 58 fal 55, %
ADSL2+5f VDSL2 #:[1;

ol FUT OGREIR ), FEIFE A LR IPTV, Hidlkgs, 7528 ADSL2+5L
VDSL2 #:1. POTS #:1.,

ONU 75

xp BRGNS S ARk, FTTB/C N5t ONU 75 2 H & DL r

fiE:

L 2

BT, A R R U/AE R AL ONU, 22k /EE A HLGS . g9 LT #ETE
W EANURAG . A, WA RSN SE, UPS iz, WL
AT AR, B JGEAE 41 ONU RN HIHE I & -

» AN5006-07 (16 XFE+16XPOTS, ik RF)
» AN5006-08 (32XADSL2+)

» AN5006-09 (8 XFE+8XPOTS)

» AN5006-10 (24 XFE)

» AN5006-11 (16X VDSL2)

» AN5006-12 (16 XPOTS+16 X ADSL2+)

» AN5006-15 (4 X £k, AJ 1%k 32 X ADSL2+/32 X POTS/32X VDSL2 #:11F)
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& [HANXSEATSGE OGHESIANIRD, SRAL ' AU N HIERSE R 2 Y 35 &
K AMURRE R AR . BRI AL . Al . 8 JCIEAR 151 ONU ]
INAERER A7 RE

» ANS5006-08 (32XADSL2+)

» AN5006-10 (24 XFE)

» AN5006-11 (16X VDSL2)

» AN5006-15 (4 X £, n[ik 32X ADSL2+/32 X POTS/32 X VDSL2 #:11-R)

& (H/NXwEAr s OGIERIR D, RHT= ABUEAR N ERETE AL 2 3 I, R
SRR N AE RS AT RAAL . AL, WA SR S AN
UPS HIJEE . WAL ATIERE L. B JGEAE T 51 ONU ] b I #E IR 7

» AN5006-07 (16 XFE+16XPOTS, Wikt RF)

» AN5006-08 (32XADSL2+)

» AN5006-09 (8 XFE+8XPOTS)

» AN5006-10 (24 XFE)

» AN5006-11 (16X VDSL2)

» AN5006-12 (16 XPOTS+16 X ADSL2+)

» AN5006-15 (4 X 2k, 1ik 32X ADSL2+/32 X POTS/32 X VDSL2 #: 1)

& [H/MX LAN M2 30sE, KA = WAL e TE RS R 55 o A it Bk
HAEH 5 ONU w N I ZEIE ) & -

» AN5006-10 (24 XFE)

& TR NUT OCEEANGRD, RAVEAUEAE, NTFERRIL . AZHA AL, AL
& JIBAE R4 ONU 1] B 7E k3% 75 -

» AN5006-08 (32XADSL2+)
» AN5006-10 (24XFE)
» AN5006-11 (16X VDSL2)

» AN5006-15 (4 X £k, ]k 32 X ADSL2+/32 X POTS/32X VDSL2 #:11F)
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AN5006-08 (32XADSL2+)
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IR TG 2 ONU BERE SR L LU L5 A3 11

& WNE, FESRIFEvET LSS . 752 FE/GE #:1;
Ch
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E1 £,

& k201 B, EORJFETENT BRI HIESS . 5% ADSL2+5% VDSL2 fE .
2.3.3 ONU 7S
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& PN E, HANHRAAE L ONU. AHbftr . KIS ~41] ONU /]
INAEERER A7 RE

» ANb5006-02 (2XFE)
» ANS5006-02A (1XGE+1XFE)

» ANb5006-03 (4 XFE)

& PRUEHVHLAY, RN ONU. At #JGEfE 41 ONU wf B HIAE
ER7EEE

» AN5006-06 (4XFE+4XE1D
» AN5006-07 (16 XFE+16XPOTS)
» ANb5006-09 (8XFE+8XPOTS)

» AN5006-10 (24XFE)

& SR 201 d, BEE. EAL AN &ES R ONU, Abfitr, %
JERMER G NG UPS R . XA T R il o 1 Kl A5 1 41) ONU W]
IV RER A7 e

» AN5006-07 (16 XFE+16XPOTS)
» AN5006-08 (32XADSL2+)

» AN5006-09 (8XFE+8XPOTS)
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» ANb5006-10 (24 XFE)

» AN5006-11 (16X VDSL2)

» ANb5006-12 (16 XPOTS+16 X ADSL2+)

» AN5006-15 (4 X 2, mJiE 32X ADSL2+/32 X POTS/32 X VDSL2 #1+)
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